
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                             —————— 
Số:          /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày        tháng      năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

Công trình: Khu di tích mộ Võ Xán 
    

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công. 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về việc 
phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 1137/QĐ-UBND ngày 01/04/2021 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản 
lý năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 3353/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Khu di tích mộ Võ Xán; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 293/TTr-SVHTT 
ngày 16/3/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 158/BC-SKHĐT ngày 
08/3/2022 và Báo cáo số 160/BC-SKHĐT ngày 10/3/2022. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư Công trình: Khu di 
tích mộ Võ Xán, với các nội dung như sau:      

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư: 
- Thay lớp đá dăm mi dày 5cm thành tấm lát bê tông ron cỏ và bổ sung 

tường chắn đất xây bằng đá chẻ có lớp giằng bên trên tại sân đậu xe; 
- Bổ sung cổng có mái, 02 trụ cổng lắp 02 câu đối; 
- Bổ sung dây điện ngầm và đèn chiếu sáng. 
(Nội dung về quy mô đầu tư điều chỉnh, bổ sung sẽ được cụ thể hoá ở bước 

lập điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và được cơ quan 

972 27 03



    2 

có thẩm quyền thẩm định theo quy định). 
2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 1.199.463.000 

đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm chín mươi chín triệu đồng, bốn trăm sáu mươi ba 
nghìn đồng). Trong đó:                                                                                       

      ĐVT: đồng 

Khoản mục 
kinh phí 

Giá trị theo 
Quyết định số 

3353/QĐ-UBND 
ngày 12/8/2021 
của UBND tỉnh 

Điều chỉnh: 
Tăng (+) 
giảm (-) 

Tổng mức 
đầu tư phê 
duyệt sau 

điều chỉnh, bổ 
sung (làm tròn số) 

(1) (2) (3=2+1) 

- Chi phí xây lắp: 815.732.000  184.000.000 999.732.000 

- Chi phí QLDA: 24.338.000 5.490.000 29.828.000 

- Chi phí TV ĐTXD: 83.263.000 18.004.000 101.267.000 

- Chi phí khác: 17.475.000 0 17.474.000 

- Dự phòng phí: 40.787.000 10.374.700 51.162.000 

Tổng cộng  981.595.000 217.868.700  1.199.463.000 

3. Nguồn vốn để thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: Từ nguồn kinh 
phí đã bố trí cho dự án Khu di tích mộ Võ Xán là 1.200 triệu đồng tại Quyết 
định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về việc phân bổ kế 
hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025. 

4. Khả năng cân đối nguồn vốn phần điều chỉnh, bổ sung: Việc bố trí 
vốn cho dự án thực hiện theo quy định đối với dự án nhóm C. 

5. Các nội dung khác: Các nội dung khác giữ nguyên và vẫn tổ chức thực 
hiện theo Quyết định số 3353/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Khu di tích mộ Võ Xán. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3353/QĐ-UBND 
ngày 12/8/2021  của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện 
hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình nêu tại Điều 1. 

  Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
Tài chính, Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND 
huyện Tây Sơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.                                                                            
Nơi nhận:                                                                            KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND tỉnh L. H. Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K1.                                                                      
 
                                                                                  
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                    Lâm Hải Giang 


